detalis, zum Heiratsgut gehörig: exquiram de mercedibus totalium praeiectorum; A XV 20, 4.

doto, aussteuern, aussätzen: quo introduceatur dotata Aquilia; A XIV 13, 5.

drachma, Drachme: quod scribis ad me de drachnum CCCXOO; ep II 17, 4.

draco, Drache: I. Alexandre draco loqui virus est; div II 141. — II. cur de dracone silet, qui lapideus dicitur factus? div II 65.

duble, zweifelhaft, ungewöhnlich: signum dubie datum; div I 124. etsi non dubie mihi nuntiabatur Parthos transisse Ephratem; ep XV 1, 1.

dubitanter, zweifelnd, zweifelhaft: dubitanter unum quidque dicemus; inv II 10. de me non dubitanter (dixit), quin omnia de meo consilio fecissetis; ep XII 3, 2. illum verecunde et dubitanter receperisse; Bru 87.

dubitatio, Zweifel, Bedenken, Bedenlichkeit: I. dubitatio damnationis quae poterat esse? Ver III 70. deinde dubitatio, tum distributio; de or III 203. — II, 1. quorum expectatio dubitationem belli adfert; Phil V 31. de quo alterum potest habere dubitationem, adhibendumne fuerit an omitendum; of III 9. praecisa mihi eat dubitatio; de or II 28. nulla dubitatio relinquatur, quin honore mortui, quam vivo iniuriam fecimus, sarciamus; Phil IX 8. ut (Caesar) mihi dubitationem omnem tolleret; A XII 6, a, 2 (6, 4). — 2. cuins virtus dubitationi locum non daret; Balb 16. — 3. quod

itinerum meorum ratio te non nullam in dubitationem videtur adducere; ep III 5, 3. — III. cum animi sine illa dubitatione essentur; Tusc III 5.

dubito, zweifeln, schwanken, unentschlossen sein, Bedenken tragen, ärgern, bezweifeln: I. ille hand dubitans cessisset patria; Milo 68. dubitans, circumspectans nostra vehitur ratio; Tusc I 73. — II, 1. qui potes de damnationis dubitate? Ver V 74. — 2. utrum difficilis esset negare an efficere id, dum multumque dubitavi; orat 1. dubitatis etiam, cui ista tanta praeda quaesita sit? Ver III 111. f. 3. — 3. hi dubitant de mundo, casuue sit effectus an ratione? nat II 88. — 4. utrum de his potius, dubitaset aliquis, quin alterum, nemo; Bru 189. dubitas, quin sensus in morte nullus sit? Tusc I 92. non dubito, quin ad te statim veniam; A VIII 11, B, 3. — 5. de Hispaniis non dubitabat, quin Caesaris essent; A X 4, 8. — 6. si in eos non dubitamus officia conferre; of I 48. qui poscere pecuniam non dubitarit; Ver I 127. — 7. nemo dubitat Academicum praelatum iri; Ac fr 20 (3, 34). — 8. nihil est, de quo minus dubitari possit, quam honesta expetenda esse; fin III 38. — III. conclusio rationis ea probanda est, in qua ex rebus non dubius id, quod dubitatur, efficitur; div II 103. res minime dubitanda; Cael 65. — IV, 1. quid est, quod de eius civitate dubitet? Arch 10. quid de Codro dubitare possumus? nat III 49. — 2. non solum id homines solere dubitare, honestumne an turpe sit; of I 161. — 3. illud quis est qui dubitet, quin suscipienda accusatio fuerit? Cluent 48. illud cave dubites, quin ego omnia faciam, quae..; ep V 20, 6. — 4. illud quis est qui dubitare debeat, contra damnatum pro incolumi dicere? Cluent 10.